
 

 
 
Město Hodonín 
 

 
 
 
SPIS. ZNAČKA: MUHO MUHOI 13675/2021 OPM  
Č. J.  MUHOCJ 4139/2022 OPM 
VYŘIZUJE:  MgA. Petr Drábek  
TEL:   +420 518 316 338  
E-MAIL.:  drabek.petr@muhodonin.cz 
DATUM:       17. 01. 2022 
 
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
Dodatečná informace č. 1, vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Veřejná zakázka  
 
SKLÁDKA ODPADŮ   
 
 
Vyhlašovatel a realizátor zadávacího řízení 

Město Hodonín 
Zastoupené:  Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
 
Sídlo:   Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 / Česká republika  
IČO:   00284891  
DIČ:   CZ699001303  
 
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky:  
Ing. Pavel Foltýn / telefon: +420 518 316 311 / e-mail: foltyn.pavel@muhodonin.cz  
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: 
MgA. Petr Drábek / telefon: +420 518 316 338, e-mail: drabek.petr@muhodonin.cz  
 
Informace o druhu veřejné zakázky  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2021-047428  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na služby  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Otevřené řízení   
 
 
Použité zkratky:  
ZZVZ  Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

mailto:drabek.petr@muhodonin.cz


Stránka 2 z 3 

 

Vážení dodavatelé,  
v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ, Vám podáváme dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám Zadávací 
dokumentace (viz níže).     
 
A) DOTAZY DODAVATELE:  
Dotazy dodavatele doručené dne 15. 01. 2022 
1. Zadavatel v bodě 11.1. Kritéria hodnocení zadávací dokumentace uvádí, že součástí hodnocení je i „Radius 

dojezdové vzdálenosti od původce opadů města Hodonín“ s váhou 5 % na celkovém hodnocení nabídky. Tento 
způsob hodnocení považujeme za diskriminační.  
 
Tímto způsobem jsou totiž zvýhodněni dodavatele nacházející se blíže k městu Hodonín, přestože by 
potencionální dodavatele stále naplňovali požadavek vzdálenosti v bodě 6.2. Místo plnění veřejné zakázky 
zadávací dokumentace Úřad na ochranu hospodářské soutěže vyslovil, že zadavatel může zohledňovat pouze 
kritérium časové, nikoliv distanční. Např. zařízení, které může být co do vzdálenosti v km bližší k výchozímu 
bodu, může být dostupné po méně kvalitnější komunikaci, a časová náročnost (i celkový provozní náklad na 
svozová vozidla) pro svoz odpadu tak bude paradoxně vyšší než u místa, které by bylo o několik kilometrů 
dále (ale na komunikačně lepším/kvalitnějším spojení). Přistoupí zadavatel vzhledem k výše uvedenému 
k úpravě uvedeného dílčího hodnotícího kritéria, příp. k jeho úplnému zrušení?  

 
2. V bodě 5. Předmět plnění veřejné zakázky zadavatel uvedl, že v rámci předmětu veřejné zakázky si vymezuje, 

že v případě potřeby, bude dodavatel povinen zajistit také převzetí Směsných sutí (k. č. 170107). 
Cena za převzetí Směsné sutě (k. č. 170107) byla zadavatelem stanovena fixní částkou, která je uvedena 
v příloze č. 1 (Smlouva o převzetí odpadu). Cena za převzetí sutě tak byla ve Smlouvě o převzetí odpadu 
určena fixně ve výši 1.312,25 Kč včetně DPH za 1t odpadu. Tato částka absolutně neodpovídá tržní realitě 
a je výrazně nad běžnou tržní cenou. Žádáme o informace, z jakého důvodu je uvedená částka stanovena 
jako fixní. Bude možné případně danou položku naceňovat i bez zákonného poplatku (500 Kč)? Pokud ano, 
žádáme o příslušnou úpravu dokumentace. 

 
 
B) DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1: 
K dotazům dodavatele doručené dne 15. 01. 2022  
1. K dotazu týkajícího se hodnotícího kritéria „rádius dojezdové vzdálenosti od původce odpadů města Hodonín“ 

ve výši 5%, uvádíme, že tento nepovažujeme za diskriminační. Důvodem je skutečnost, že Vámi uváděná 
kauza řešená Úřadem na ochranu hospodářské soutěže, kde byla konstatována diskriminace z důvodu 
hodnocení vzdálenosti namísto časové náročnosti, není totožná s veřejnou zakázkou vyhlášenou městem 
Hodonín. V případě města Hodonína svozová společnost fakturuje městu náklady za ujetou vzdálenost, nikoliv 
za čas strávený na cestě (přičemž čas strávený na cestě nemá žádný vliv na výši plnění města). Rozhodovací 
závěry Úřadu na ochranu hospodářské soutěže, na které se v dotazu odkazujete, jsou tedy na předmětnou 
zakázku neaplikovatelné.  
 
Stanovení hodnotícího kritéria „rádius dojezdové vzdálenosti od původce odpadů města Hodonín“ považujeme 
z popsaných důvodů  nejen za souladný se zásadami zakotvenými v § 6 ZZVZ, ale rovněž se zásadami 3E 
(tj. hospodárnost, efektivnost a účelnost při vynakládání veřejných prostředků). Hodnotící kritéria zadavatel 
ponechává v původním znění.   

 
2. K dotazu vztahující se ke stanovení fixní částky směsných sutí (k. č.  170107) sdělujeme, že tato částka byla 

stanovena na základě provedených předběžných tržních konzultací, jak je i uvedeno v zadávací dokumentaci. 
Důvodem, proč je tato částka stanovena jako fixní, je skutečnost, že směsné sutě nespadají pod komunální 
odpady, kdy zadavatel z tohoto důvodu neumožňuje tyto odkládat v rámci odpadového hospodářství města 
v rámci poplatku za komunální odpady. To je i důvodem, kdy se důvodně očekává, že množství směsných sutí 
bude oproti ostatním složkám odpadu zcela zanedbatelné.  
 
Částku za směsné sutě proto dodavatelé nesmí upravovat, částka bude pro všechny dodavatele stejná, 
a to ve výši fixní částky stanovené zadavatelem. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Při zpracování nabídky je dodavatel (účastník) povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací.  
 
Dodatečná informace Zadávací dokumentace č. 1 byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele 
a na www stránkách města Hodonín (www.hodonin.eu).   
 
Odkazy:  https://profily.proebiz.com/profile/00284891  

http://hodonin.eu/verejne-zakazky/ms-84130/p1=87044  
 
 
 
 
V Hodoníně, dne 17. 01. 2022 
 
MgA. Petr Drábek 
Administrace veřejných zakázek  
Odbor právní a majetku  

http://www.hodonin.eu/
https://profily.proebiz.com/profile/00284891
http://hodonin.eu/verejne-zakazky/ms-84130/p1=87044

		2022-01-17T11:33:20+0000




